

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 13931

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

«Будівництво технологічної перемички між магістральним газопроводом «Івацевичі-Долина Зн.» і газопроводом-відводом до газорозподільної станції «Іваничі» у Володимирському районі Волинської області.». Місце розташування планованої діяльності: на території Іваничівської селищної громади Володимирського району Волинської області. Для проведення робіт передбачається відвід землі у постійне та тимчасове користування. Постійному відводу підлягають землі, які використовуються під споруди на період експлуатації: -установка інформаційних знаків; крановий вузол, газова свіча; пункт вимірювання, пункт вимірювання з БСЗ. Тимчасовому відводу підлягають землі, які використовуються тільки на період будівництва під: -будівництво газопровід-перемичка Ду100; Ширина смуг для відводу землі у тимчасове користування (сервітут) приймається згідно з ВБН В.2.3-00013741-07:2007 «Магістральні Трубопроводи. Будівництво. Земляні роботи та рекультивация». В цілому по об'єкту визначено наступні площі - 0,7074га, в тому числі: -постійний відвід - 0,0027га; - тимчасовий відвід-0,7047га. Даним проектом передбачено підключення газопроводу-перемички довжиною 144м (на початку перемички, ПК0+00), до діючого магістрального газопроводу «Івацевичі - Долина Зн.» (Ду 1200 Ру5,4 МПа) в точці врізки на км 305 до існуючого вузла «без вогневої врізки», без зупинки його роботи, та підключення в кінці

перемички трійником із вставками (ПК1+44), до діючого газопроводу-відводу на ГРС Іваничі (Ду 150 Ру5,4 МПа) в точці врізки на км 0,03 після крану №0-I, прогнозований об'єм перекачування газу по проектному трубопроводі становить Q=4082,02218 тис. м3/рік. Кількість робітників визначається в проекті виконання робіт, виходячи з проектної трудомісткості, термінів виконання робіт і наявного персоналу. Для виконання вказаних робіт передбачається бригада працюючих з 17 чоловік. Орієнтовний термін виконання робіт - 29 днів. На території майданчику не передбачене постійне перебування персоналу, тому і водопостачання, каналізування, опалення не передбачається. Технологічний процес транспортування природного газу здійснюється у герметичній трубопровідній системі без операцій, які могли б призвести до утворення відходів та викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря. Роботи з технічного обслуговування та контролю за станом трубопроводу передбачають лише при аварійних ситуаціях. Планова діяльність належить до другої категорії видів планованої діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля згідно Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» (стаття 3, частина 3, пункт 10, абзац 11 (будівництво магістральних продуктопроводів (трубопроводів для транспортування газу, аміаку, нафти або хімічних речовин)).

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ" 42795490

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта для фізичних осіб, які через свої ролі підлягають оподаткуванню як юридична особа, реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 03065, місто Київ, пр.Гузара Любомира, будинок 44

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Управління екології та природних ресурсів Волинської обласної державної адміністрації Київський майдан, 9, м. Луцьк, 43027 eco@voleco.voladm.gov.ua +38 (0332) 77823 Козлюк Руслан Володимирович

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля Управління екології та природних ресурсів Волинської обласної державної адміністрації Закон України «Про оцінку впливу на довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати

нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 04.12.2025 10:00;

1

Л і н к а : <https://us06web.zoom.us/j/84194089336?pwd=SQVi2Ip384DsTGlKS1g7D5mmmbwnRb.1> Ідентифікатор конференції: 841 9408 9336 Код доступу: 688916;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Управління екології та природних ресурсів Волинської обласної державної адміністрації Київський майдан, 9, м. Луцьк, 43027 eco@voleco.voladm.gov.ua +38 (0332) 77823 Козлюк Руслан Володимирович

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Управління екології та природних ресурсів Волинської обласної державної адміністрації Київський майдан, 9, м. Луцьк, 43027 eco@voleco.voladm.gov.ua +38 (0332) 77823 Козлюк Руслан Володимирович

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 280 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

Відсутні

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Іваничівська селищна громада Володимирського району Волинської області (Волинська обл., Володимирський р-н, селище Іваничі, вул. Грушевського, буд. 13); ел.пошта: ivaselrada@ukr.net, тел. 03372-21183. Контактна особа – голова Томашевська Лідія Михайлівна. Зі звітом з оцінки впливу на довкілля та іншою додатковою інформацією можна ознайомитись впродовж 25 робочих днів з моменту оприлюднення документів у Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля за запитом. Зі звітом з оцінки впливу на довкілля та іншою додатковою інформацією можна ознайомитись починаючи з 10.11.2025р. 2. Литовезька сільська громада Володимирський район Волинської області (Волинська область с.Литовеж вул. Володимира Якобчука, 11); ел.пошта: lytov-rada@ukr.net, тел. 03372-95331. Контактна особа – голова Касянчук Олена Леонідівна. Зі звітом з оцінки впливу на довкілля та іншою додатковою інформацією можна ознайомитись впродовж 25 робочих днів з моменту оприлюднення документів у Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля за запитом. Зі звітом з оцінки впливу на довкілля та іншою додатковою інформацією можна ознайомитись починаючи з 10.11.2025р. 3.ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» Західне ЛВУМГ Ковельська промислова дільниця, вул. Лісова, 1, Ковельський р-н, Волинська обл.. Контактна особа: Сергій ПАРФЕСЮК, e-mail: parfesyuk-sn@tsoua.com; тел. +38 (050) 373-65-44. Дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами – 10.11.2025 р.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}